

SPRAWOZDANIE

z realizacji „Programu współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 2022 poz. 1327 ze zm.) na 2023 roku”, sporządzone na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Program współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku, zwany dalej Programem, został przyjęty Uchwałą nr XLV/371/2022 Rady Gminy Lisków z dnia 29 grudnia 2022 r.

Celem Programu było określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez Gminę działań organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Lisków w 2023 roku.

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi realizowana była przede wszystkim w formie zlecenia realizacji zadań publicznych poprzez:

- 1) wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,
- 2) powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji.

Zgodnie z postanowieniami Programu zasady współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi w 2023 r. opierały się w pierwszej kolejności na zleceniu organizacjom realizacji zadań gminy, które Program określa jako zagadnienia priorytetowe i odbyło się to po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert lub z pominięciem otwartego konkursu ofert, jeżeli przepisy przewidują inny tryb zlecenia.

W 2023 r. z budżetu Gminy Lisków na realizację Programu współpracy przeznaczono:

- zadanie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – **65.000,00 zł**
- zadanie w zakresie ochrony i promocji zdrowia w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 633 ze zm.) - **35.000,00 zł**,
- zadania w trybie pozakonkursowym – **18.359,85zł**

Łączna wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu Gminy Lisków na realizację zadań publicznych przez podmioty to: **118.359,85 zł.**

I. Realizacja zadań publicznych po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert.

- 1) Liczba ogłoszonych konkursów: **2**
- 2) Liczba zawartych umów: **3**
- 3) Liczba beneficjentów zadań: **2**

Zawarto umowy z następującymi organizacjami na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert:

1) **Towarzystwo Sportowe „Liskowiak,,** – łączna kwota dotacji - **65.000,00 zł** na realizację następujących zadań:

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez rekrutację oraz szkolenie sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych przez organizacje realizujące zadania z zakresu kultury fizycznej pn. „Petanque w Liskowie 2023”.- **8.000,00 zł.**

W roku 2023 w sekcji petanque brało udział 15-tu zawodników, którym wykupiono licencje. Dla naszej sekcji petanque rok 2023 obfitował w liczne sukcesy na arenie polskiej. Zawodnicy brali udział w wielu zawodach wyjazdowych zajmując miejsca na podium. W 2023 roku w ramach zadania, nasze Towarzystwo było organizatorem sześciu dużych zawodów: IV Memoriału im. Kazimierza Zająca, Klubowych Mistrzostw Polski Superliga, Otwartych Mistrzostw Liskowa, Mistrzostw Polski Mikstów, Eliminacji Mistrzostw Polski Dubletów oraz Indywidualnych i Eliminacji Mistrzostw Polski Tripletów. Warto dodać, że w 2023 roku Towarzystwo Sportowe Liskowiak utrzymało swoją pozycję w Superlidze.

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez rozwój sportu współzawodnictwo sportowe, treningi sportowe, organizację zawodów i imprez sportowych (m. in. piłka nożna, piłka koszykowa, piłka siatkowa, lekkoatletyka, tenis stołowy i inne) wśród dzieci, młodzieży pn. „Aktywni Liskowianie 2023”– **57.000,00 zł.**

Zadanie było skierowane do dziewcząt i chłopców z terenu Gminy Lisków oraz młodzieży powyżej 16 lat, którzy brali udział w zajęciach z piłki siatkowej i piłki nożnej. Treningi piłkarskie oraz siatkarskie umożliwiły integrację środowisk szkolnych i sportowych gminy Lisków, rozpowszechniły aktywne spędzanie czasu wolnego oraz zainteresowanie piłką nożną i piłką siatkową. Dzieci i młodzież naszej gminy uczestniczyły w rozgrywkach piłkarskich organizowanych przez Polski Związek Piłki Nożnej. W 2023 roku treningi objęły trzy grupy piłkarskie.

Grupa młodsza to zawodnicy w wieku 7-10 lat Towarzystwa Sportowego Liskowiak, którzy uczestniczyli w treningach od sierpnia do listopada 2023 r. Ta grupa cały czas się rozwija, nie mniej jednak u młodych sportowców zauważalne są postępy. Zawodnicy w przeważającej większości bardzo zaangażowani i aktywnie uczestniczący w treningach. Wykazwali dużo entuzjazmu oraz w dobrym tempie przyswajali nowe umiejętności. W

sierpniu grupa miała możliwość uczestnictwa w Dziecięcym Turnieju Piłki Nożnej „Lisków CUP 2023” gdzie rywalizowała w formie gier towarzyskich z zespołami Orła Kawęczyn i Sokół Goszczanów.

Grupa starsza to zawodnicy w wieku 11-13 lat Towarzystwa Sportowego Liskowiak rywalizująca w rozgrywkach organizowanych przez Wielkopolski Związek Piłki Nożnej w Poznaniu, w ramach którego rozegrali 26 meczy (13 w Liskowie i 13 na wyjeździe) oraz kilka meczy sparingowych. Zawodnicy charakteryzowali się wysokim poziomem systematyczności oraz tworzyli zgraną drużynę.

Grupa najstarsza to młodzież powyżej 16 lat Towarzystwa Sportowego Liskowiak, oni także uczestniczyli w rozgrywkach organizowanych przez Wielkopolski Związek Piłki Nożnej. Uczestniczyli także w rozgrywkach Pucharu Polski awansując do IV rundy rozgrywek. Rozegrali 26 meczy (13 w Liskowie i 13 na wyjeździe) oraz kilka meczy sparingowych. Drużyna świetnie się rozwija, utrzymując swoją pozycję w A klasie.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży z piłki siatkowej. W ramach tych zajęć treningi z młodzieżą odbywały się w październiku i listopadzie 2023 roku we wtorki i czwartki w Hali Widowiskowo-Sportowej w Liskowie. Na treningi uczęszczała grupa 12 osobowa. Z uwagi na rozpiętość roczników charakter zajęć był typowo rekreacyjny.

2) Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie –łączna kwota dofinansowania – 35.000,00 zł na realizację zadania:

- Realizacja zadań publicznych gminy z zakresu profilaktyki, ochrony i promocji zdrowia pn. „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców gminy Lisków w 2023 r.”

W ramach zadania wykonywane były zabiegi fizjoterapeutyczne przy zastosowaniu platformy stabilometrycznej ALFA. Urządzenie pozwoliło na efektywniejsze działania mające na celu poprawę stanu zdrowia, komfortu życia, szybszy powrót do aktywności ruchowej jak i aktywności zawodowej. Zakupiony sprzęt umożliwił fizjoterapeutom diagnozowanie oraz trening stabilizacji i równowagi między innymi u pacjentów neurologicznych i ortopedycznych. Zastosowanie wśród pacjentów nowoczesnej platformy przyspieszyło rekonwalescencję po złamaniach i skręceniach stawu skokowego, kolanowego, zwłknięciach stawu biodrowego oraz po endoprotezoplastyce. Grupą docelową była 60 osobowa grupa mieszkańców gminy Lisków, wymagająca rehabilitacji leczniczej. Osoby zaangażowane w przedsięwzięcie, prowadzące zabiegi rehabilitacyjne posiadały odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie w wykonywaniu różnych zabiegów rehabilitacyjnych niezbędnych do realizacji zadania.

II. Realizacja zadań publicznych z pominięciem otwartych konkursów ofert.

Do Urzędu Gminy w Liskowie w 2023 roku wpłynęło **12 ofert** i zostało zawartych **12 umów**.

- Oferta Stowarzyszenia „Kreatywni Przyjaciele Koźlątkowa” na zorganizowanie zadania publicznego „Piknik Rozpoczęcie Wakacji”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 770 zł. Dotację wykorzystano w 100%. Piknik odbył się 01 lipca 2023 r. na terenie strażnicy

Ochotniczej Straży Pożarnej w Koźlątkowie. Podczas pikniku wszyscy goście zostali poczęstowani m.in. chlebem ze smalcem, ogórkami, kielbasa z grilla, liczne zakąski oraz kawa, herbata i słodkie wypieki. Czas umilił występ zespołu „Liskowianki” oraz chór męski. Podczas pikniku uczestnicy mogli wziąć udział w konkursach i zabawach. Piknik sprawił, że na imprezie bawili się uczestnicy w różnym wieku, udało się połączyć pokolenia.

- Oferta Koła Gospodyń Wiejskich w Wygodzie na zorganizowanie zadania publicznego „Wakacyjny Piknik Pod Akacjami”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 770 zł. Dotację wykorzystano w 100%. Piknik odbył się 5 sierpnia 2023 r. na terenie boiska przy dawnej szkole w Wygodzie. Celem pikniku była integracja mieszkańców. Piknik odbył się pod namiotem, a na stołach królowały dania wiejskie. Najmłodszym czas umilili animatorzy, „mini zaprzęg” oraz rozmowy z druhami z jednostek OSP Lisków i OSP Strzałków. Po zachodzie słońca strażacy rozpalili duże ognisko, przy którym biesiadowano do późnych godzin.

- Oferta Stowarzyszenia „Mieszkańcy Wsi Nadzieź” na zorganizowanie zadania publicznego pikniku pod nazwą „Sąsiedzki Piknik Sołectwa Nadzieź”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 770 zł. Dotację wykorzystano w 100%. Piknik odbył się 08 lipca 2023 r. na terenie sołectwa Nadzieź. Podczas pikniku nastąpiła prezentacja sołectwa Nadzieź. Dla wszystkich uczestników zostały przygotowane potrawy z grilla i stół biesiadny. Na piknik przybył także Zespół i Kapela Liskowianie, którzy zachęcali do integracji i kontynuacji tradycji ludowych. Przyczyniło się to do integracji międzysąsiedzkiej i międzypokoleniowej.

- Oferta stowarzyszenia „Działamy Razem” na zorganizowanie zadania publicznego pod nazwą „Majówka jak za dawnych lat”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 770 zł. Dotację wykorzystano w 100%. Piknik odbył się 12 sierpnia 2023 r. w miejscowości Pyczek. W pikniku wzięło udział około 80 osób w różnym przedziale wiekowym. Głównym celem była integracja mieszkańców, zagospodarowanie im wolnego czasu. Podczas pikniku dostępny był dla wszystkich punkt gastronomiczny. Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w konkursach oraz w przejażdżce wozem drabiniastym. Dzięki temu wielu starszym osobom przypomniały się dawne czasy.

- Oferta stowarzyszenia „Aktywni dla Małgowa” na zorganizowanie zadania publicznego Piknik Rodzinny „Bądźmy Razem”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 770 zł. Dotację wykorzystano w 100%. Piknik odbył się 02 września 2023 r. na terenie Wiejskiego Domu Kultury w Małgowie. Udział wzięło około 100 osób. Piknik promował prawidłowe więzi rodzinne oraz dał możliwość spędzenia czasu aktywnie rodzicom i dzieciom. Uczestnicy mogli skosztować posiłków przygotowanych przez członków stowarzyszenia. Czas umilił występ zespołu i kapeli Liskowianie oraz zespołu Liskowiaczy. Dużym zainteresowaniem cieszyły się atrakcje dla dzieci m.in. piniata, konkursy zręcznościowe, wata cukrowa, popcorn oraz zamek dmuchany i zjeżdżalnia.

- Oferta stowarzyszenia „Aktywni Rodzice” na zorganizowanie zadania publicznego „Piknik Rodzinny Na Zielono”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 770 zł. Dotację

wykorzystano w 100%. Piknik odbył się 02 lipca 2023 r. w Wiejskim Centrum Kulturalno – Sportowym w Strzałkowie. Na festynie był dmuchaniec dla najmłodszych jak również zjeżdżalnia dla nieco starszych dzieci i młodzieży. Dla starszych osób zostały ustawione stoliki i ławki. Była możliwość zwiedzania wozu strażackiego oraz lania wodą wraz ze strażakami z jednostki OSP Strzałków. Główną atrakcją pikniku była możliwość zrobienia sobie zdjęcia z bohaterami baki SHREK z osłem w roli głównej. Nie zabrakło również dań z grilla oraz ciast, popcornu i waty cukrowej. Wszystko po to aby móc integrować się i poznawać wzajemnie oraz miło spędzać czas.

- Oferta Stowarzyszenia „Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie” na zorganizowanie zadania publicznego „Paczka na Święta 2023”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 3000 zł Dotację wykorzystano w 100%. W dniu 18 grudnia 2023r. członkowie Stowarzyszenia spotkali się w Gminnym Ośrodku Kultury w Liskowie, aby przy herbacie rozdać podopiecznym zakupione w ramach zadania 38 paczek świątecznych. W paczkach znajdowała się żywność i słodycze. Paczki rozdawał Święty Mikołaj, który sprawił uśmiech na twarzach podopiecznych.

- Oferta „Koła Gospodyń Wiejskich w Trzebieniach” na zorganizowanie zadania publicznego „Mikołajki dla dzieci i młodzieży wsi Trzebienie”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 770 zł Dotację wykorzystano w 100%. W dniu 09.12.2023r. członkowie Stowarzyszenia spotkali się w strażnicy OSP w Trzebieniach, aby zorganizować spotkanie dla dzieci i młodzieży wsi Trzebienie. Dzieci spędziły wspólnie czas na pieczeniu i zdobieniu świątecznych pierniczków i kołędowaniu. Zostały zorganizowane liczne konkursy w tematyce Świąt Bożego Narodzenia podczas, których dzieci zostały nagrodzone upominkami. Na koniec spotkania dzieci otrzymały słodkie upominki od Św. Mikołaja.

- Oferta „Koła Gospodyń Wiejskich w Liskowie” na zorganizowanie zadania publicznego „Zakup przenośnej sceny modułowej”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 2999.85 zł Dotację wykorzystano w 100%. Została zakupiona przenośna scena modułowa wraz z wyposażeniem. Realizacja zadania pozwoli na organizację różnorodnych imprez okolicznościowych oraz wpłynie na ich oblicze. Zakupione wyposażenie będzie służyło pokoleniom przez wiele lat, poprawi dostępność do kultury oraz przyczyni się do rozwoju jej zasobów.

- Oferta „Koła Gospodyń Wiejskich w Liskowie” na zorganizowanie zadania publicznego „Mali architekci 2023 – warsztaty z robotyki lego w Gminie Lisków”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 4400 zł Dotację wykorzystano w 100%. Od dnia 19.06.2023r. do 15.09.2023r. w budynku Regionalnej Izby Pamięci Gminy Lisków odbyły się warsztaty z robotyki lego. Grupa docelową było 40 dzieci w wieku od 5 do 12 lat. Stworzono dwie grupy dzieci w wieku 5-7 lat oraz dwie grupy w wieku 8-12 lat po 10 warsztatów na każdą grupę. Spotkania dotyczyły budowy i programowania innego robota. Zakupiono 40 szt. t-shirtów, batoniki oraz dyplomy dla dzieci uczestniczących w warsztatach. Zadanie miało

na celu zwiększenie zainteresowania tematyką kompetencji cyfrowych i projektowych wśród lokalnej społeczności.

- Oferta „Towarzystwa Sportowego Liskowiak” na zorganizowanie zadania publicznego „Turniej Piłki Nożnej „Lisków CUP 2023””. Na to zadanie przeznaczono kwotę 1800 zł Dotację wykorzystano w 100%. W dniu 26.08.2023r. na boisku sportowym w Liskowie przy ul. Ogrodowej odbył się dziecięcy turniej. Celem projektu było promowanie aktywnego spędzania czasu wolnego wśród najmłodszych dzieci, popularyzacja piłki nożnej oraz integracja środowiska z trzech powiatów poprzez sport, rozwijanie postaw prospołecznych wśród dzieci. W turnieju uczestniczyło 18 drużyn dwuosobowych, a rozgrywki były realizowane w systemie „każdy z każdym” w 7 minutowych meczach. Każdy zespół posiadał swojego dorosłego opiekuna. Zakupiono baner, roll-up, symboliczne medale dla uczestników oraz czapki z daszkiem. W ramach projektu zakupiono również bramki do gry i piłki.

- Oferta „Koła Gospodyń Wiejskich w Ciepielewie” na zorganizowanie zadania publicznego „Piknik Integracyjny”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 770 zł Dotację wykorzystano w 100%. W dniu 13 sierpnia 2023r. po raz pierwszy zorganizowano Piknik Integracyjny. W Pikniku udział wzięli mieszkańcy sołectwa Ciepielew oraz całej Gminy Lisków. Goście zostali poczęstowani grochówką, kiełbasą z grilla, lodami, ciastami oraz napojami. Piknik miał na celu szeroko rozumiana integrację, aktywność społeczności lokalnej oraz wzmocnienie więzi sąsiedzkich przy wspólnej zabawie i biesiadowaniu. Uczestnicy pikniku świetnie się bawili, zorganizowane zostały również atrakcje dla dzieci.

Zawarto **12 umów** na realizację zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert na łączną sumę **18.359,85zł**.

Lisków, dnia 22.04.2024 r.

WÓJT
Maria Krawiec